

### کنج «جنگ» و ارزش‌هایی که ماندگار شد

اگر چه یکی از اهداف راهبردی دشمنان نظام اسلامی در تحمیل هشت سال جنگ بر مردم ایران تضعیف توان و از بین بردن زیرساخت‌های کشور برای جلوگیری از تبدیل شدن به یک کشور نمونه اسلامی بود و در بیان امر هم صراحت داشتند، اما شاید مهم‌ترین نقطه قوت نظام اسلامی در دوران پسا‌جنگ را بتوان تبدیل تجربیات و عبرت‌های جنگ تحمیلی به ارزش افزوده‌های دانست که بتواند نظام اسلامی را در دوران پس از جنگ در برابر تهدیدات و چالش‌های احتمالی و آشوب‌های داخلی واکنیسه کرده و زمینه‌ای برای افزایش اقتدار ایران اسلامی و گسترش نفوذ تفکر انقلاب اسلامی باشد.

شاید رمز اصلی تحقق این فرآیند را بتوان در منطبق حضرت امام(ره) در مدیریت جنگ جست‌وجو کرد، چراکه مؤلفه اصلی مدیریت امام در دفاع مقدس این بود که انگیزه نبرد را به فراتر از آب و خاک ارتقا داد، یعنی مردم ایران را به این بینش و بصیرت رساند که این جنگ، جنگ دو کشور برای مرزهای جغرافیایی بی منافع اقتصادی یا پر تری نژادی یکی بر دیگری نیست، بلکه هدف اصلی مقابله اسلام با کفر است. این امر سبب شد که مسلمانان دریابند که برای دفاع از دین هم می‌توان این‌گونه شهید داد. این هنر الگوسازی حضرت امام(ره) برای مردم ایران و دیگر مسلمانان در زمینه دفاع از اسلام بود که در قالب مدیریت جنگ متمرکز بود. امام از یک‌سو در داخل به اصلاح انگیزه‌ها پرداختند و همین امر سبب شد که خیل عظیم جوانان میهن اسلامی با هدف دفاع از اسلام و ارزش‌های انقلابی به صحنه بیایند و متأثر از آن فرهنگ شهادت و روحیات عاشورایی زنده شد و توان سخت‌افزاری و تجهیزات دشمن دیگر تاب مقابله با این جوانان ایثار گر و شهادت‌طلب را نداشت و از سوی دیگری این زمینه در دیگر مسلمانان ایجاد شد تا متأثر از الهام‌بخشی حرکت انقلاب اسلامی زمینه‌ساز حرکت‌هایی باشند که بیداری اسلامی جلوه‌ای از آن بود.

حضرت امام(ره) در پیام تاریخی‌شان در روزهای پایانی سال ۱۳۶۷ و در شرایطی که برخی از تحلیل‌های مغرضانه تلاش داشتند ملت ایران را در دفاع مقدس خود شکست خورده نشان دهند، می‌فرمایند: «هر روز در جنگ ما بر کنی داشته‌ایم که در همه صحنه‌ها از آن بهره هسته‌ایم، ما انقلابمان را در جنگ به جهان صادر نمودیم، ما در جنگ دوستان و دشمنان خود را شناختم‌ایم، ما در جنگ به این نتیجه رسیدیم‌که باید روی پای خودمان بایستیم، ما در جنگ ایست دو ابرقدرت شرق و غرب را شکستیم، ما در جنگ به مردم جهان و خصوصاً مردم منطقه نشان دادیم که علیه تمامی قدرت‌ها و ابرقدرت‌ها سالیان سال می‌توان مبارزه کرد. جنگ ما کمک به افغانستان را به دنبال داشت. جنگ ما قانع فلسطیان را به دنبال خواهد داشت، جنگ ما موجب شد که تمامی سرمداران نظام فاسد در مقابل اسلام احساس ذلت کنند. تنها در جنگ بود که صنایع نظامی ما از رشد آنچنانی برخوردار شد و از همه مهم‌تر، استمرار روح انقلابی در پرتو جنگ تحقق یافت.»(۱۳۶۷/۱۲/۳)

اکنون با گذر ۲۸ سال از آن روزهای روشنی می‌توان پیش‌بینی‌های آن رهبر حکیم و فرزانه را در عرصه‌های مختلف محقق شده دید. اگر چه در دوران پسا‌جنگ نیز دشمنان نظام اسلامی با شد پرتین تحریم‌ها، فشارها و جنگ نرم تلاش کردند که نظام اسلامی نتواند تجربیات دفاع مقدس، راهبردی برای ادامه مسیر حرکت نظام تبدیل کند که اگرچه فشارهای دشمنان سنگین بود، اما اکنون اقتدار و عزت نظام اسلامی، الگو گرفته از آن درس‌ها و تجربیات است که به هدایت‌های الهی و هوشمندانه رهبر معظم انقلاب تجلی یافته است. گوجه‌ای از آثار آن را به شرح زیر می‌توان برشمرد:

۱- اقتدار و توان نظامی کنونی نظام جمهوری اسلامی و آمادگی برای مواجهه با تهدیدات دشمنان مرون پهره‌گیری از حفظ توان دوران دفاع مقدس، اصلاح ساختارها و سازمان‌ها و تقویت و حفظ آمادگی برای مواجهه با تهدیدات دشمنان است. در طول ۲۸ ساله اخیر، در بسیاری از لحظات حساس تاریخی آمادگی نیروهای مسلح برای مواجهه با تهدیدات، عامل بازدارنده‌ای برای عدم تحقق تهدیدات دشمنان بود. مقام معظم رهبری در دیدار اخیر شرکت کنندگان در همایش فرماندهان سپاه، درحالی‌که تجربه عملی تهدید را در نظامی، و ایجاد «عب و ترس در دشمن» دانسته‌اند که این هر دو محصول حفظ و روزآمدی تجربیات دوران دفاع مقدس است.

۲- اجماع جبهه استکبار علیه نظام اسلامی سبب شد که از همان روزهای آغازین آغاز دفاع، تلاش برای تخریب توان انتقالی وجود داشته باشد و بخشی از راهبردهای نظام اسلامی تبدیل شود. این امر در طی ۲۸ ساله گذشته در عین تشدید تحریمی و فشارهای دشمنان، سبب شده تا ایران بتواند در بسیاری از تجهیزات مورد نیاز خود تقویت‌های ایران در حمایت از سرچینه‌های مقاومت موج‌فراپنده دستاوردهای کهن‌ظہیری دست یابد و این در حالی بود که در روزهای آغازین دفاع مقدس، حتی در تولید سیم خاردار و بسیاری از تجهیزات اولیه ناتوان بودیم.

۳- طراحی و عملیاتی‌سازی استراتژی بازدارندگی مبتنی بر ظرفیت‌های درونی و سلاح‌های متعارف یکی دیگر از جلوه‌های مدیریت و هدایت رهبری ولایت فقیه در نیروهای مسلح ایران است. در شرایطی که پس از جنگ جهانی دوم تنها دستیابی به بمب اتمی می‌توانست برای یک کشور قدرتمند بازدارندگی ایجاد کند، اما نظام اسلامی این باور را تغییر داد و ایران متکی بر سلاح‌های متعارف و البته با اتکا به تجربیات دفاع مقدس و ایمان و اعتقاد نیروهای مسلح خود توانسته است به این سطح بازدارندگی برسد.

۴- کام‌شاید مهم‌ترین جلوه این عرصه توان انتقال از ارزش‌های دفاع مقدس به نسل‌های جدید است، چراکه بعد از پایان جنگ، تمرکز دشمنان نظام اسلامی بر جنگ نرم و تهاجم فرهنگی با هدف استحاله مردم ایران و دور نگه داشتن آنها از این ارزش‌ها بود که اگرچه برای یک تأثیر شکرده‌گاه ماهره‌ای و مجازی دشمن آسیب‌های جدی بر بخشی از آحاد جامعه ایرانی وارد شده است، ولی در نقطه مقابل نظام اسلامی توانسته با حفظ و انتقال ارزش‌ها به نسل‌های جدید عملاً این توطئه دشمنان را نیز خنثی کند، دستاوردهای ایران در حمایت از سرچینه‌های مقاومت موج‌فراپنده اقبال جوانان به حضور در دفاع از حریمین و… همچون دوران دفاع مقدس نماد ایمان، عشق و ایثار جوانان ایران اسلامی و دیگر کشورهای مسلمان به‌رغم گذشت بیش از ۲۸ سال از دوران دفاع مقدس است.

مقام معظم رهبری در همین زمینه در بیان وظایف نیروهای انقلاب در حفظ دستاوردها و ارزش‌های دفاع مقدس می‌فرماید: «می‌خواهم بگویم که این جنگ یک گنج است، ای‌ما ما کو‌اومیم توانست این گنج را استخراج کنیم یا نه، این هنر ماست که بتوانیم استخراج کنیم. امام سجاد(ع) توانست همان چند ساعت، گنج عاشورا را استخراج کند.» در جایی دیگر می‌فرماید: اگر چنانچه ما نخوایم این هشت سال جنگ خودمان را با آن هشت یا نه ساعت عاشورای امام حسین(ع) مقایسه کنیم، واقعه عاشورا را بسیار درخشان‌تر بدانیم که واقعا زمین همین است، بنده هیچ حادثه‌ای را نمی‌شناسم که با فداکاری آن نصف روز از لحاظ عظمت قابل قیاس باشد، اما بالاخره جنگ ما نیز طری‌حی از همان عاشورا است و یک پند، «پم به‌ام است. حال اگر همین نصف روز حادثه کربلا، در طول تاریخ ما در طول هزار و ۴۰۰ سال چنین اثری را به‌جا نهد، چراق‌ف‌ر تکمیل که جنگ هشت ساله ما می‌تواند برای سال‌های متمادی در داخل جامعه منشأ اثر باشد؟

## ۲ گزارش یک جعفر تکبیری



**حسن روحانی** در آخرین سال **حضور**ش به **عنوان رئیس دولت یازدهم جمهوری اسلامی ایران** برای چهارمین بار به نیویورک سفر کرد تا در هفتاد و یکمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد شرکت کند. نشست که قرار است روحانی نیز یکی از سخنرانان آن در روز سوم باشد. این در حالی است که در سال‌های گذشته رؤسای جمهور ایران همواره در روز دوم این اجلاس سخنرانی می‌کردند و حالا در حالی سخنرانی رئیس جمهور به روز سوم مجمع موکل شده که به نظر می‌رسد، در هنگام سخنرانی وی رؤسای کشورهای تأثیر گذار جهان نیویورک را ترک کرده باشند.

اما تیم تشریفات و سیاست خارجی دولت در فرصت موجود پیش از سخنرانی رئیس جمهور، ملاقات‌های مختلفی را با مقامات کشورهای دنیا برای حسن روحانی تدارک دیدند تا وی از این فرصت برای حل مشکلات موجود بر سر راه اجرای برنامه به ویژه در حوزه بانکی بهره‌برد.

**■ رهبران اروپا باید به بانک‌ها و بیمه‌ها برای همکاری اطمینان دهند**
رئیس‌جمهور اظهار داشت: ایران اسلامی به ملاقات‌های مختلفی را با مقامات کشورهای دنیا برای حسن روحانی تدارک دیدند تا وی از این فرصت برای حل مشکلات موجود بر سر راه اجرای برنامه به ویژه در حوزه بانکی بهره‌برد.

اما تیم تشریفات و سیاست خارجی دولت در فرصت موجود پیش از سخنرانی رئیس جمهور، ملاقات‌های مختلفی را با مقامات کشورهای دنیا برای حسن روحانی تدارک دیدند تا وی از این فرصت برای حل مشکلات موجود بر سر راه اجرای برنامه به ویژه در حوزه بانکی بهره‌برد.

رئیس‌جمهور گفت: در عراق باید دولت و مردم این کشور را برای پیروزی کامل‌تر ترورست‌ها یاری داد و در یمن نیز که با بمباران‌های پی‌درپی عملاً به یک ویرانه تبدیل شده، از اروپا و فرانسه انتظار می‌رود که برای بازگشت به مردم عراق نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشند.

### تحلیل مهدی پورصفا

**این روزها حسن روحانی، رئیس‌جمهور**

**اسلامی ایران در حال تجربه آخرین سفر خود به مقر سازمان ملل متحد در نیویورک است. دیدار با رؤسای جمهور کشورهای مختلف دنیا و البته سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل مهم‌ترین بخش سفر وی محسوب می‌شود.**

روحانی دیدارهای دیگری هم خواهد داشت که بخشی از آن روتین و مهانند سال‌های گذشته است. در این میان گروهی از شهروندان کشورهای غربی تلاش می‌کنند بیداری با حسن روحانی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران داشته باشند که البته چندنا دور از انگیزه‌های سیاسی نیست. روزنامه امریکایی واشنگتن‌پست در گزارشی به بررسی این درخواست‌ها پرداخته و نوشته است: خوشبختانه زندانیان غربی در تهران، در تلاش هستند با «حسن روحانی»، رئیس‌جمهور ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل ملاقات ولابی کنند و خواستار آزادی آنها شوند.

طبق این گزارش، خانواده‌ای یکی از زندانیان برای سومین بار است که از لندن به مجمع عمومی سازمان ملل رفته تا خواستار آزادی «کمال فروغی» شود. سال گذشته نیز کارمان فروغی موفق شد در ضیافت شام حسن روحانی حاضر شود و از او تقاضا کند که از آزادی پدرش از زندان کمک کند. در کنار این گروه دیگری از خانواده‌های زندانیان غربی که در ایران دستگیر شده‌اند نیز در حال لابی کردن با رئیس‌جمهوری ایران هستند تا برای آزادی خانواده‌های‌شان اقداماتی را انجام دهد.

تلاش گسترده برای آزادی جاسوسان دوتابعیتی ایرانی که به دلایل مختلف در ایران و از سوی نهادهای امنیتی دستگیر شده‌اند، نکته تازه‌ای نیست. بسیاری از کشورهای غربی در طول دوران محکومیت شهروندان دوتابعیتی خود با اصلیت

## پایسده

سرویس سیاسی، ۴۳۰۸۴۹۸۴۲

# بدعهدی غربی‌ها در برجام محور مذاکرات روحانی در نیویورک

- بهره‌مندی ایران از فضای مثبت اقتصادی جزو تعهدات برجام است**

رئیس‌جمهوری در دیدار با نخست‌وزیر بریتانیا نیز برنامه جامع اقدام مشترک(برجام) را تحولی بزرگ، نمادی برای حل اختلافات و پایه‌ای برای همکاری‌ها دانست و تأکید کرد که همه طرف‌ها باید به اجرای دقیق و به‌هنگام تعهدات خود در برجام پایبند باشند.

حسن روحانی تصریح کرد: ایران به‌طور کامل به تعهدات خود عمل کرده و تا زمانی که طرف مقابل به تعهداتش پایبند باشد، ما هم پایبند خواهیم بود.

دکتر روحانی، بهره‌مندی ایران از فضای مثبت اقتصادی را جزو تعهدات برجام برشمرد و اظهار داشت: تا برخی مشکلات فنی در زمینه بانک و بیمه حل نشود، تعهدات طرف مقابل به انجام نرسیده و دولت‌های اروپایی باید به بانک‌های بزرگ برای همکاری با ایران اطمینان دهند و لندن می‌تواند قدم اولی را در این زمینه بردارد.
نختم «ترزا می»، نخست‌وزیر بریتانیا هم در این دیدار با ابراز خرسندی از توسعه روابط دو کشور در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی طی سال‌های اخیر گفت: لندن حمایت خود را از گام مهم برجام ادامه خواهد داد و معتقد است طرفین باید به اصول توافق شده متعهد باشند.

فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه نیز در این دیدار بر توسعه همکاری‌های تهران – پاریس در همه عرصه‌ها تأکید کرد و گفت: باید از فرصت برجام برای توسعه هر چه بیشتر روابط به نفع دو ملت بهره گرفت و به تعهداتی که از سوی اعضا توافق شده، به‌طور کامل پایبند بود.

- آزاده تهران و آنکارا برای حل بحران‌های منطقه‌ای**

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه با تأکید بر اینکه ایران در همه مراحل دوست و برادر و کنار ترکیه خواهد بود، گفت: آماده‌ایم تا روابط خود را با آنکارا در همه بخش‌ها از حمل و نقل، صنعت و انرژی توسعه دهیم.

حجت‌الاسلام روحانی اظهار داشت: دولت و ملت ترکیه را برادر خود می‌دانیم و اراده تهران، تقویت روابط با آنکارا در تمامی زمینه‌هاست.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه دولت‌ها در ترکیه را در ادامه سلسله حوادث می‌بینیم که برخی قدرت‌ها علیه منطقه ما طراحی کرده‌اند، گفت: تردیدی نداریم که با تلاش مشترک می‌توانیم جلوی مسیری را که دشمن علیه ما طراحی کرده است، سد کنیم. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نیز در این دیدار، برنده اختلاف و نامی‌های منطقه را دشمنان جهان اسلام دانست و با بیان اینکه دیگران قادر به حل مشکلات منطقه نیستند، اظهار داشت: ایران ترکیه دو کشور اسلامی و بزرگ منطقه هستند و با همکاری می‌توانند در روند مبارزه با بحران‌ها و ایجاد ثبات در منطقه و از جمله سوریه و عراق نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشند.

تقاضاهای مقامات غربی در سفر روحانی به نیویورک

## حر به حقوق بشری غرب به کمک جاسوسان آمد

گفت: در حالی که مقامات ایرانی به کشیش عابدینی اجازه دادند تا سوار هواپیمای خود و این مصیبت وحشتناک را پشت سر بگذارند، آنها همچنان دهها مسیحی ایرانی را به اتهامات مبهم و بیش از حد گسترده امنیت ملی مانند «تبلیغ علیه نظام» در زندان نگه می‌دارند. این بازداشت‌ها به‌روشنی نه تنها ناقض تعهدات ایران تحت قوانین بین‌المللی است، بلکه ناقض قانون اساسی خود کشور ایران نیز است. احمد شهید، گزارشگر ویژه سازمان ملل نیز در مقاطع مختلف دستگیری عابدینی و همچنین جیسون ضایبان، خبرنگار روزنامه واشنگتن‌پست در تهران را تلاش برای محدود کردن رسانه‌ها در ایران استخوان کوبی برای آزادی زندانیان امنیتی در حالی است که هم‌اکنون چندین ایرانی به جرائم فرمول‌های جمله درد زن تحريم‌ها در زندان‌های آمریکا محبوس هستند. بسیاری از این ایرانیان

در خصوص اتهامات انتسابی خود اظهار بی‌گناهی می‌کنند. همسر زانزین زاغری منتشر کرده، همسر وی با اشاره به اینکه سفری تنها یک مادر است، می‌گوید: من حدود دو هفته پیش که حکم اوعالم شد، باو صحبت کردم و خود او خیلی عغکین بود، چرا که نمی‌تواند گابریلا را ببیند و یک پنجم زندگی فرزندمان را در زندان بوده، اما او در عین حال عصبانی بود و این اولین بار در این شش‌ماه بود که من می‌شنیدم او عصبانی است و من آن را نشانه‌های مثبت دیدم.وی در بخشی دیگر از سخنان خود بااشاره به اینکه مقامات بریتانیایی خصصاً برای آزادی وی وساطت کرده‌اند، می‌گوید: یکبار هم که ترزا می و حسن روحانی، حدود یک ماه پیش تلفنی گفت‌وگو کردند و تا آنجایی که من اطلاع دارم، تنها درباره پرونده صحبت شد و پاسخی از سوی ایران داده نشده بود. به هر حال این پرونده در مقطع حساسی قرار داد و قرار است در خواست تجدیدنظر بدهیم. امیدواریم آقای روحانی بتواند

## سیرطرح

**■ ایرنا:** دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به تجربه و عملکرد اصولگرایان در انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری بر ضرورت انتقاد اصولگرایان با محوریت روحانیت برای حضور در انتخابات سال ۱۳۹۶ تأکید کرد.
**■ ایسنا:** تولید پول‌موشک ذوالفقار که توسط محققان و متخصصان وزارت دفاع طراحی و ساخته شده‌است در هفته دفاع مقدس با حضور سردار دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع به‌طور رسمی افتتاح می‌شود.
**■ تسنیم:** نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت‌الاسلام کاظم صدیقی اقامه می‌شود.

## گزیده‌خبر

آیت‌الله مکارم‌شیرازی:

### هر جاقتل و ویرانی هست

### پای عرستان در میان است

آیت‌الله مکارم‌شیرازی و هابیت را مذهبی جعلی و انحرافی دانست و تأکید کرد که هر کجا قتل و ویرانی هست پهای سعودی‌ها و وهابیت خبیث نیز در میان است.

به گزارش رسا، حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی صبح دیروز در جلسه درس خارج خود در مسجد اعظم قم با بیان روایت اخلاقی از نهج الصلحاه تصریح کرد: خبیات، سرق‌ت، شرب خمر و زنا چهار گناه کبیره‌ای است که به فرموده پیامبر اکرم اگر حتی یکی از آنها هم وارد خانه‌ای شود آن خانه ویران و برکات از آن برچیده می‌شود.وی بیان کرد:متأسفانه نبی‌های امروز به هر چهار گناه مذکور مبتلاست، چه خبیات‌هایی در دنیا وجود دارد، بحث درآمدهای شبکه‌های هرمی پولشویی و امثال آن. باشرکدهای مختلف چه کلابرداری‌هایی می‌کنند.

آیت‌الله مکارم‌شیرازی افزود: دیگر مفاسد و انحرافات اخلاقی و جنسی نیز در جهان بیباد می‌کند و متأسفانه در فضای مجازی و شبکه‌های مجازی نیز آن را تبلیغ می‌کنند که انسان حتی از بیان آن شرم می‌کند.وی تأکید کرد: بیشترین ثروت‌های دنیا در جهت ساخت سلاح‌های مخرب مصرف می‌شود، در دنیاچه که این همه منافع وجود دارد متأسفانه فقیران بسیاری وجود دارند و در سال میلیون‌ها نفر بر اثر گرسنگی در جهان می‌میرند، چقدر انسان در این دنیا به دلیل فقر از تحصیل باز می‌ماند و چقدر بر اثر فقر موفق به درمان بیماری خود نمی‌شود. آیت‌الله مکارم‌شیرازی با انتقاد از حکام سعودی بیان داشت: عربستان سعودی خبیث درآمدهای نفتی را در جهت تخریب بلاد اسلامی به کار می‌گیرد.اگر اینها در جهت عمران به کار گرفته شود چه اتفاقی می‌افتد؟ این مرجع تقلید، وهابیت را مذهبی جعلی و انحرافی توصیف کرد و تعلیمات محمدبن عبدالوهاب را منشأ بسیاری از مشکلات کنونی دانست.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

### پاسخ هر متجاوزی را با قدرت خواهیم داد

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه ما همیشه ملت صلح‌طلیبی بوده و هستیم، تصریح کرد: ما این‌سه به معنای ظلم‌پذیری نیست و پاسخ هر متجاوزی را با قدرت خواهیم داد.

به گزارش ایرنا، نابعلی سختمانی این مطلب را در جریان بازدید از نمایشگاه هنر برای صلح که در خانه هنرمندان ایران برپا شده است، اعلام کرد. وی افزود: باید اهل‌الی با هنر و مهربانانه آثار انبازرهای مختلف و رنگ‌های زیبای این حوزه موضوع مهم صلح‌پذیر بودن و عدم ظلم‌پذیری ملت ایران را در آثار خود مورد توجه و اهتمام قرار دهند.دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور پس از رونمایی و اجرای ارکستر و گروه کر خانه هنرمندان ایران از دو نمایشگاه هنر برای صلح و نمایشگاه آثار هنرمندان مجاز و لاتر گر در خانه هنرمندان ایران بازدید کرد.سخمانی تأکید کرد: ما هیچ‌گاه قصد تجاوز نداشته‌ایم، اما پاسخ هر متجاوزی را با قدرت خواهیم داد، این مهم در بخش فرهنگی و هنری برعهده هنرمندان است.به گفته دبیر شورای عالی امنیت ملی جنگ خوب‌نیست، ولی دفاع کردن در هر حالی نیاز است.

ذوالنوری خبر داد

### بررسی ابعاد امنیتی FATF

### در کمیسیون امنیت ملی مجلس

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بررسی ابعاد امنیتی FATF و قراردادهای جدید نفتی در جلسات این کمیسیون خبر داد.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس گفت: ابعاد امنیتی FATF که متوجه نیروهای مسلح به کشورمان می‌شود در جلسه کمیسیون امنیت ملی مورد بررسی قرار می‌گیرد.با آن فرخورد خواهد شد.وی افزود: همچنین موضوع قراردادهای نفتی مسئله دیگری است که بعد امنیتی آن مورد توجه است و در کمیسیون پرامون آن بحث و بررسی‌های لازم انجام می‌شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پایان خاطر نشان کرد: بعضی از اعضای کمیسیون بر این اعتقادند که موضوعات فوق‌الذکر به ویژه در بحث FATF موضوع با حضور وزرای اطلاعات و اقتصاد مورد بررسی قرار گیرد که در خصوص این موضوع در اولین جلسه کمیسیون در هفته آینده تصمیم‌گیری خواهد شد.

عضو جامعه روحانیت مبارز:

### دل بستن به آن سوی مرزها اقتدار نمی‌آورد

سخنان رهبری در جمع فرماندهان سپاه یافته‌ساری بر مواضع محکم انقلاب اسلامی بودن بعضی برخی امروز به دنبال کمزرتن کردن این مواضع هستند.

حجت‌الاسلام محمدتقی رهبر، عضو جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب در جمع فرماندهان سپاه اظهار داشت: فرمایشات رهبر انقلاب پاسخی قاطع و محکم به آنهایی بود که مدعی هستند ما نیازی به تجهیزات نظامی نداریم، چراکه اینگونه اظهارات نشان از سادگانگاری است. وی افزود: آنهایی که دل به مذاکرات خوش کردند نیروی نظامی ما را نادیده گرفته و مقاومت را بیهوده قلمداد می‌کنند، باید بدانند امریکا هرگز قابل اعتماد نبوده و امروز سایه جنگ از سر کشور و ملت ما دور است. همه خاطر همین نیروهای نظامی و خط مقاومت است. عضو جمع نمایندگان ادوار مجلس تصریح کرد: بسیاری از کشورهای بزرگ دنیا که امروز توانستند به غول‌های اقتصادی تبدیل شوند، سبب این هستند که هرگز از ساخت و تجهیز امکانات نظامی غفلت نکردند.سیاست اقتدار و تقویت جمهوری اسلامی ایران نیز به این است که ما به خودمان اتکا داشته باشیم و به جای دل بستن به آن سوی مرزها توانمندی‌های خود را تقویت کنیم.

### ۶ مهر با محور انتخابات برگزار می‌شود

**نشست اصولگرایان با آیت‌الله موحدی کرمانی**
نشست هم‌اندیشی نمایندگان اصولگرای مجلس شورای اسلامی به منظور جمع‌بندی درباره مسائل سیاسی به‌ویژه انتخابات ۹۶ سه‌شنبه ششم مهرماه برگزار می‌شود.
به گزارش تسنیم،محوریت نشست اصولگرایان مجلس که تاکنون چندین بار نیز برگزار شده،جامعه روحانیت مبارز است.دبیر نشست هم‌اندیشی آیت‌الله موحدی کرمانی، دبیر کل جامعه روحانیت مبارز سخنرانی خواهد کرد.